ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB,16 de Dezembro de 2019.
DESPACHO N! lN 00021/2019

A PREFEITADA, no uso de suasatribuições legais,

R E SO L V E:

RATIFICARa Inexigibilidade de licitação, que objetiva: Contratação da apresentação artística musical FORROZÃO
DOSMENINOS para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de SANTOSREISdeste Município, no dia 05
de Janeiro de 2020; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos h!! IN00021/2019, a qual sugere a
contratação de:

- SFRPRODUCOESEEVENTOSEIREU.
26.451.293/0001-17
Item(s): 1.
Valor: R$10.000,00
Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINEliE DA PREFEITA

ltapororoca - PB,16 de Dezembro de 2019.
DESPACHO N!! lN 00021/2019-01

A PREFEITADA, no uso de suasatribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICARo objeto da licitação, modalidade Inexigibilidade nº IN00021/2019: Contratação da apresentação
artística musical FORROZÃODOSMENINOS para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de SANTOS
REISdeste Município, no dia 05 de Janeiro de 2020; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- SFRPRODUCOESEEVENTOSEIRELI.
26.451.293/0001-17
Item(s): 1.
Valor: R$10.000,00

Publique-se e cumpra-se.

DEBRITO

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO· INEXIGIBILlDADE N° IN00021/2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nOIN0002112019,que objetiva: Contratação da apresentação artística musical
FORROZÃO DOS MENINOS para se apresentar em praça pública por ocasião das

festividades de SANTOS REIS deste Municlpio, no dia 05 de Janeiro de 2020; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SFR PRODUCOES E
EVENTOS EIRELI- R$ 10.000,OQ.

ltapororoca - PB, 16 de Dezembro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 17.12.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -17.12.19

j}

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE INE.XIGIBILlDADE D.E LlCITAÇAo
PROCESSO: Exposição de Motivos nO IN0002112019. OBJETO: Contratação da
apresentação artística musical FORROZÁO DOS MENINOS para se apresentar em
praça pública por ocasião das festividades de SANTOS REIS deste Municlpio, no dia 05
de Janeiro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL:Art. 25, inciso III, da Lei Federal nO8.666/93
e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO:
Prefeita. em 16/1212019.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBliCAR:
O - Diário Oficial do Estado - 17.12.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -17.12.19

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1352

Itapororoca - Terça - feira 17 de Dezembro de 2019

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -INEXIGIBILlDADE N° INOOO21/2019
Nos termos dos.elementos constantes da respectiva Exposiçãode Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nOIN00021/2019,que objetiva: Contratação da apresentação artlstíca musical
"FORROZÁO DOS MENINOS" para se apresentar em praça pública por ocasião das
festividadesde SANTOSREISdeste MuniC.ípio,no dia 05 de Janeiro de 2020; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SFR P~ODUCOES E
EVENTOSEIRELI- R$ 10.000,00.

Itapororoca- PB, 16 de Dezembrode 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO~Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 17.12.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -17.12.19

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1352

Itapororoca - Terça - feira 17de Dezembrode 2019

ESTADODA PARAiBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATODE INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° IN00021/2019. OBJETO: Contratação da
apresentação artfstica musical "FORROZÃG DOS MENINOS' para se apresentar em
praça pública por ocasião-das festividadesde SANTOS REIS deste Municfpio, no dia 05
de Janeiro de 2020. FUNDAMENTOLEGAL:Art. 25, inciso III, da Lei Federal nO8.666/93
e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO:
Prefeita, em 16/1212019.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 17.12.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17.12.19

34 João Pessoa - Terça-feira, 17 de Dezembro de 2019 DiárioOficiai

Prefeitura Municipal
de Natuba

PREFEITURA MUNICIPAL UE SANTA RITA

EXTRAIO DE TERMOADITIVO
DA ESPECIE: S"Tenno'Aditivo de Vigência de PI1lZ0ao Contrato n" 00001/2016, oriundo do processo
licitatório, modalidade Tomada de Preço n" 00005/2014.
DO OBJETO: Prestação de serviço do ramo de engenharia para a construção de uma Quadra Coberta
com vestiário, padrão FNDE, anexa a Escola Municipal E. F. Pedacinho de Amor.
DO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Natuba - CNV! 09.072.448/0001-95;
00 CONTR ATADO: Vasconcelos e Magalhães Empreendimentos LTDA -CNP] - 04.393..36 l/DOO I-04.
DA VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: O Aditamento contratual teci vigência de 04/0912019 a
04/06/2020.
DAS CLÁ USULAS: Foram alteradas as clausulas Quiraa e Sétima do contrato primitivo. As demais
cláusulas e condições consranres do contrato aditadopermanecerão inalteradas na sua integra.
DA DATA DO ATO: 03 de S<tembro, de 2019..

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL UE ITAl'OROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
lNEXIGISlLlDAllE N° IN00021/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva. Exposição de Motivos que instrui o processo e
obs •.rvado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" IN00021/20J9,
que objetiva: Cenrratação da apresentação artística musical "FORROZÃO DOS MENlNOS" para se
apresentar em praça pública por ocasião das festividades de SANTOS REIS deste Município, no dia
05 de Janeiro de 2020; RATIFICO o correspoudcnre procedimento e ADJUDICO o 'eu objete a: SFR
PRODUCOES E EVENTOS ElRELl - as 10.000,00.

ltapotoroca - PB, 16 de Dezembro de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE I'IAPOROROCA

FXTRATO OE lNEXlGffilLIDADE OE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" INOOO21/2019. OBJETO: Contratação da apresensaçâc artística
musical "FORROZÀO DOS MENINOS" para se apresentar em praça pública por ocasiãu dasfestividades
de SANTOS REIS deste Município, 110 dia 05,de Janeiro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: AI1.25,
inciso Hl, da Lei Federal n"8.666193 c suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
R-...-rJFICAÇAo: Prcfeita, em 16f1212019.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DEBRITO
---------- Prefcíta

Prefeitura Municipal
Santa Rita

PRE~·EITURA. MllNlCll'AL DE SANTA RITA

o PREFEITO DO MUNICtPIO DE SANTA RlTA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legai:;;,
RESOLVE:
HOMOLOGAR p resultado da licil;iÇtlo, modalidade Pregão Presendal n" 04412019, que objoúva:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE LlMPEZA, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICrPAL DE SANTA RITA/PB,
com base nos elementos cunstanles do processo correspondenlt~ os quais aponmm l.'Omoproponenlt
l5) vencedor los):
- BRUNO BARBOSA DE SOUZA ElRELI
CNP]: 13.344.533/0001-32
Valo" RS 973.463,50
- CAVALCANTE & elA LTDA
CNPJ: 10.655.938/0001-01
Valor: R$ H.379,00
- COMERCIAL MEDEIROS t.TDA
C1'<1'J:04.~54.71610001-i)3
Valor: ru; 27.505,00
- MO COMÉRCIO VAREI1STA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELl
CNPJ: 29.398.597/000 I-56
Valor: RS 843.380,50
PLlbtique-sc e cumpra-se.

Santa Rita - PB. 16 de dezenibTo ao 20 19.
EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefeito ConsiUuctonal

O PREFEITO 00 MUNICÍPIO DE SAN1A'RlTA, ESTADO DA PARAÍBA, "O uso de suas atribuições
legais,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resukado da licitação, modalidade Pregão Presencial n" 046/2019, que objetiva:
REGISTRO DE PREÇO, VISANDO O FORNECIMENTO DE GÁS GLP, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNiCíPIO DE liA!'.'TA
RITA. PS, com base 00.,;;; 'eleutenrus constantes do processo correspondeute., os quais apontam como
proponente vencedor:
- H M'MONTBIRO DE!'\'IELO
CNPJ: 11.776.834/0001-00
Valor RS: 304.000,00
Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 16 de dezembro de 1019.
EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefeitu Cunsdtuclonal

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

PREFEITURA MUNIClPAL DE 'PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNIClPAL DE SAÚDE

AVISO UE-UCITAÇÃO
Pregão Presencial n", 00112020; Objeto.Aquisição de curativos biológicos. Sessãu deAbertura: 07 de
janeiro de 2020, os IOhOOmin(horário loc'ul);Local: S.I. de licitação, na Prefeitura Municipal: Endereço:
Rua Dr. Manoel Alves" 140l Centro .•nesta cidade. O edital poderá ser obrido na comissão Permanente
de Licitação ou através do site oficial brtp:llwww.petlra.sdefogo.pb.gov.bd. Demais informações. pelo
telefone (MI)3635-1097.

Pedras de Fogo/PB, 16 de dezembro de 2019.
LEANDRO DA COSTA SANTOS

Pregoeiro OticiaJ

Prefeitura Municipal
de Sertãozlnho

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTAOZINHO

AV1S0I>E LrCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N 42/2019 - SRP

Torna .... públicó que;
RESULTAIJO FINAL:
-LABCLlN LABORATORlO DE ANALISES CLINlGAS ElREU.
CNP1: 26.733.652/000·1 -29.
Item(s): 4 - 5 - 12 - 13 - 16 - 21 -22 - 23 - 26 - 27 - 28 - 40 - 41 - 43 - 46 - 50 - 51 - 61 - 63 - 64 - 65
-66- 67 -71 -73 -74 -75 -79 -80 -83 -86- 87- 89- 93- 95 - 96-97 -98 -100- 104 - 105 - 106-
IOS-IIO-LI!.
Valar: RS 105.671,00.
- LABORA'fORro DE ANALISES CLlN1CAS LTDA.
CNPl: 19.891.257/0001-09.
Item(s): 24 - 30 - 31 - 32 - 39 -44 -45 - 47 - 4~ - 70- 101.
Valor: RS 14.640,00.
-LACRIL lABORATORlO DE ANAlISES CLINlCAS DRA MARIA REGINA LTD.
CNPJ: 41.152.356/0001-28.
Item!.): I - 2 - 3 - 6 - 7 - 8 - \) - 10 - II - 14 - 15 - 18- 19 - 20 - 25 - 29 - 33 - 34 - 35 - 36 - 38 - 42 - 49
- 55 - Só - 57 - 5R - 59 - 60 - 62 - 6R - 69 - 72 - 76 - 77 - RI - R1 - R4 - R5 - RR- 90 - 94 - 99 - 101 - 103
- 107 - 109.
Valor: RS 140.016,70.
Totál: R$ 260.327.70"
Teldo"c: (083) 36857030.
EmaiJ: prc1\:iluradcscl1aozinhopb@gmaiJ.com

Sel1ãozinho- PB, 13de DEZEMBROde 2019.
CAMILADA SILVA~ASÇIl\lENTO

Pregoeira

PREFEITURA I\IUNlCll'AL DE SERT ÃOZlNHO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENC1ALN' 0004112019

Nos lermos do relatório fina] apresentado pcla Prcgoc:iraOficial ~observado pareccrdaAssessoriu.Ju'idi~
referenle ao Pregiio Presencialn" 00041/1019, que objetiva: Locação(ões) de vcieulO{s) dcslinadO(s) ao
f,wldo Munidpal da Saúde deste município com rotas diversas...conforme discriminação nQInstrumento
Convocatório - Edital; HOMOLOGO o corl'espondeute procedimento .Iicitalúrio em. favor de: JOI\O
PAULO ARAUJO DOS SANTOS - RS ~3,950,OO.

Sertãozinho - PS, IG de Dezembro de 2019
JOSE DE SOUSA MACHADO

Prdeito